
Månedsbrev fra Usa River Children Centre, Marts 2010  © Tanzibarn.dk                                   s.1 af 2

Månedsbrev fra Usa River Children Centre,

Marts 2010

Volontørerne beretter fra Usa River....

Denne måned har været præget at en del besøgende, en startende regnsæson og en opstramning i

forhold til reglerne på centeret, grundet en del dårlig opførsel.

Staff og volontørerne har sammen aftalt forskellige konsekvenser, til de børn som ikke har opført

sig godt. Efter nogle uger, hvor børnene lige skulle vænne sig til det nye system, er det begyndt at

gå rigtig godt. Alle har forstået, at det ikke længere er okay at være ubehagelig mod andre børn eller

staff ,og det har givet en helt anden og meget mere behagelig stemning på centeret.

Børnene har leget mange fælles lege sammen, både store og små, og man hjælper og respekterer

også hinanden meget mere.

Besøgende

I starten af denne måned havde vi besøg af  en gruppe studerende fra Egtmont Højskolen i

Danmark. Her har de både handicappede og ikke handicappede elever og det var en stor oplevelse

for børnene at møde dem. En af eleverne kommunikerede via en tavle som sad fast på hans kørestol.

Det var en stor attraktion at få lov til at se på denne tavle og alle børnene var meget interesseret i at

høre om hvordan han så kommunikerede. Vi håber det var en lige så godt oplevelse for eleverne

som det var for børnene, det virkede i hvert fald sådan.

I denne måned har Irene også fået en sponsor, hendes navn er Roselyn og er medlem af Geert’s

Rotary klub. Irene her besøgt Roselyn og hendes familie og hun er meget glad for at have en

sponsor, specielt en som bor så tæt centeret.

Besøg på Secondary Schools

Den 9. marts tog Mama Kisanga og Eline rundt på de secondary schools som ligger rundt om Usa

River. Formålet med disse besøg, var at meddele inspektør og lærere at vores børn ikke bor hos
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deres forældre, og bede dem om lidt mere tålmodighed når det kommer til penge, eftersom de først

skal sendes fra DK. Det var en god dag og mange af lærerne var glade, og forstod godt børnenes

situation.

Tandbørstning

Vi har i denne måneden også fokuseret på tandbørsting! Det vil sige at vi har lavet et skema over

alle børn og ugens dage, og så tjekker volontørerne alle tandbørster for gammel tandpasta og sætter

et flueben hvis tænderne er blevet børstet. Hvis man husker at børste sine bisser en hel uge uden

undtagelse bliver man belønnede med to meget smukke klistermærker. Det har indtil videre været

sjovt og en god måde at vække børnenes opmærksomhed omkring mund hygiejne på. Og alle ser

frem til at blive råbt op, og få lov til at vælge de 2 klistermærker ud af mængden.

Rådgivning

Mama Mpeku, som er rådgiver på Hospitalet i Tengeru, er nu begyndt at komme hver anden søndag

for at rådgive de ældre børn omkring sex og hvad det kan føre med sig, så som HIV, aids og børn.

Det har tilsyneladende været nogle gode møder hvor børnene har fået stillet nogle spørgsmål og har

snakkede om ting, som ellers er svære at snakke om. Vi sætter stor pris på at Mama Mpeku har tid

og lyst til at hjælpe, og hendes rådgivning vil forsætte sammen med de store børn.

Farvel Oddo

Desværre har marts også været en måned hvor vi har matte sige farvel til Oddo. Den 1. marts sagde

han op som pædagogisk leder, da han har startet sit eget børnehjem, og derfor ikke længer tid til at

arbejde på centeret. Oddo vil dog stadig være en del at den Tanzanianske bestyrelse.

Den store flyttedag

En dejlig søndag eftermiddag skulle Bibi Julie, der er volontør på centret,flytte fra herfra og over i

lejligheden ved Mama Kisanga. Alle børnene hjalp til og var meget glade for at komme tilbage til

den kendte stue hvor Bibi Hanne og Babu Mogens også boede. Efter al flytningen holdt Julie en stor

indflytningsfest med juice og frugt til alle.

Alt i alt har det været en rigtig god måned med mindre regn end vi havde frygtet. Men nu må vi se

om april måned også holder tør, eller regnsæsonen blot lader vente på sig. Ellers glæder vi os også

til at velkomme nye volontører, men desværre skal vi også sige farvel til nogle af de gamle.


